Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n.° 335/99
Em, 24 de novembro de 1999

Câmara Muniripal de (tSj

Aprovado por

Sala das Sessòos^p^a£_/
—

V Presidente

JESUS NASCIMENTO DE MEDEIROS, vereador que a esta subscreve
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida a soberania do
Plenário, seja encaminhado PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao EXMO. SR.
MOACYR CARONE ASSAD, DD. PREFEITO MUNICIPAL, onde se
expõe e solicita como sub segue:

Dando cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, seja informado
a esta Casa de Leis os seguintes elementos:

a)
b)

c)

O número TOTAL de servidores do Município de Anchieta/ES;
Quantos destes servidores são (i) ocupantes de cargos efetivos, quantos
são (ii) ocupantes de cargos de provimento em comissão, quantos são
(iii) contratos temporários, e quantos são enquadrados na (iv) situação
de contratos nulor.

Informar o valor GERAL da folha de pagamento, e o valor por partes,
dos gastos com (i) ocupantes de cargos efetivos, com (ii) ocupantes de
cargos de provimento em comissão, com (iii) contratados temporários,
e com (iv) os enquadrados na situação de contratos nulos-.

Faz o presente PEDIDO DE INFORMAÇÕES, escudando-se o Edil
firmatário na Lei Orgânica Municipal, e no dever de fiscalização, notadamente
quanto ao Limite de 60% (sessenta por cento) de gastos com a folha de
pagamento, conforme a chamada IjÚ Camata.

Diante do exposto, aguarda-se a devida resposta, e o encaminhamento das
informações à Edilidade.

Sala da essoes

Cl

ereador

do Sol 1620Rodovia

de novembro de 1999

to de Medeiros

lim iBiifiiil k Udüti' íS
r NOiOCOtO

W &tS1QQ Mi. ̂  q CV3-
A>dMtiâ-4Sç^i lli qq

Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES